RESOLUÇÃO CD N.º 57, DE 12 DE AGOSTO DE 2005

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso IX, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto n.º 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo n.º 23108.014558/05-5, CD-34/05,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo Único - Homologar o Convênio celebrado entre o Banco Mercantil do Brasil, S. A.  e a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, objetivando proporcionar ao aluno matriculado na Instituição Interveniente, possibilidade do exercício das atividades de aprendizagem profissional e social através da experiência prática na linguagem e formação do mesmo.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 12 de agosto  de 2005.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

REGINA LÚCIA DE FIGUEIREDO MONTEIRO – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro